
 1 
 

VYSOKÁ ŠKOLA:  TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                   
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2009 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Program na podporu vzájemné spolupráce vysokých škol v oblastech jejich činnosti, které nelze 
podpořit z operačních programů 

Podprogram:  

Název projektu: 
MERLINGO – tvorba a publikace multimediálních vzdělávacích objektů 

s podporou vícedruhových médií 
 

Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2009 Do: 31. 12. 2009 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: Z toho běžné finanční 
prostředky: 

Z toho kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 600 361 239 

Čerpáno    

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE  

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Ing. Martin Vlasák Ing. Martin Vlasák 

Podpis:   

Fakulta/Součást 
Fakulta mechatroniky, informatiky a 
mezioborových studií 

Fakulta mechatroniky, informatiky a 
mezioborových studií 

Adresa/Web: www.fm.tul.cz www.fm.tul.cz 

Telefon: 48 535 3524 48 535 3524 

E-mail: martin.vlasak@tul.cz martin.vlasak@tul.cz 

 

Jméno rektora:  
prof. Ing. Vojtěch Konopa, CSc. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 2. Dovybavení posluchárny audio-video technikou.  

Pomocí těchto finančních prostředků byla vybudována audio-video-data infrastruktura v učebně 
A11. Tato místnost je mimo 6 bloků využita celý týden, včetně soboty kde probíhá 
kombinované studium.  

 
3. Nasazování systému publikací přednášek a prezentací s podporou vícedruhových médií 

s využitím služeb centrálního úložiště vzdělávacích objektů MERLINGO  v rámci národní 
akademické sítě CESNET2. 

Hlavní letošní důraz tohoto projektu byla motivace kantorů a studentů na používání nové 
technologie záznamu přednášek a jejich využití při studiu či lepšímu porozumění látky.  
Odměňováno bylo cca 20 zúčastněných kantorů. 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 2. Dovybavení posluchárny audio-video technikou. 
Do místnosti A11 byl pořízen vizualzér WolfVision EYE-10 a řízení včetně 5“ display od firmy 
AMX. Vybavování místnosti probíhalo v rámci letních prázdnin, kdy probíhalo i následné 
testování a ladění celé místnosti. 
 

3. Dostupnost vzdělávacích objektů obsahující záznamy prezentací pedagogů on-line a on-demand 
způsobem v rámci prostředí LMS systému s využitím služeb centrálního úložiště vzdělávacích 
objektů MERLINGO. 

Vzdělávací objekty představují záznam přednášek ve formě richmedií a ty jsou dostupné na 
centrálním uložišti v rámci akdemické sítě CESNET2. Studenti hojně využívají publikované 
objekty celkem cca 6000 přístupu ke konci roku 2009 (nejsou započítané přístupy v rámci 
zápočtového a zkouškového období).  

Změny  
v  řešení 

Dostupnost vzdělávacích objektů obsahující záznamy prezentací pedagogů on-line a on-demand způsobem 
v rámci prostředí LMS systému s využitím služeb centrálního úložiště vzdělávacích objektů MERLINGO. 

  č. 
Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1   

2   

3   

4   

 

5   

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

Rok realizace 
Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2010 1496  Jedná se o pokračovaní toho rozvojového 
projektu „Merlingo“ 

   

   

   

 

   

 
 
 
 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 



 3 
 

 

 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu  
(vyplnit za celý projekt) 
 

 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)   

1.3 Stavební úpravy   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

 Mzdové náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)   

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr   

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

  

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)   

2.5 Služby a náklady nevýrobní    

2.6 Cestovní náhrady   

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky    

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání  v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje Částka (v tis. Kč) 

   

   

   

   

   

   

   

   



 4 
 

 


